
Základní škola, Dobruška, Opočenská 115        

tel. 494 623 196, 602 266 986 

IČO: 70152501 

email: zsopocenska@dkanet.cz 

Č.j.:  zsopdka/30/2024 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření  
 

Základní školy, Dobruška, Opočenská 115 

 

za rok 2023 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Dobrušce dne  8. 2. 2024 

 

 

 

Zpracovala: Jana Řeháková              Schválila: ……………………………….. 

                                                                               Mgr. Andrea Stonjeková 

                                                                                            ředitelka školy 

 

mailto:zsopocenska@dkanet.cz


 2 

 

 

 

Obsah:  

 

1. Text výroční zprávy – stručný rozbor hospodaření školy za rok 2023 

 

 

2. Tabulky k rozborové části výroční zprávy – 

tabulka č.  1 Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 

tabulka č.  2 Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

tabulka č.  3 Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO  

                     za rok 2023 

tabulka č.  4 Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2023 

tabulka č.  5 Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem  pro rok 2023 

tabulka č.  6 Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 

tabulka č.  7 Finanční fondy a jejich krytí 

tabulka č.  8 Tvorba a čerpání investičního fondu v roce 2023 

tabulka č.  9  Skutečné použití  investičního fondu v roce 2023 

tabulka č.  10 Zaměstnanci a platy  

tabulka č.  11 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2023 

tabulka č.  13 Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2023 

 

 

 

3. Přílohy k roku 2023  

 

č. 1 -  Kopie Soustavy ukazatelů k rozpočtu organizace na rok 2023 

č. 2 -  Kopie Zprávy o výsledku finančních kontrol za rok 2023 

 č. 3 -  Kopie Inventarizační zprávy za rok 2023 (č.j. zsopdka/28/2024) 

č. 4 - Kopie Prezenční listiny z instruktáže členů inventarizační komise (č.j. 

zsopdka/297/2023) 

 č. 5 - Kopie Plánu inventur majetku a závazků za rok 2023 (č.j. zsopdka/296/2023)  

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Stručný rozbor hospodaření školy za rok 2023 

 

Naše škola nemá žádnou doplňkovou činnost. 

 

1. Výnosy z hlavní činnosti 
 

 - výnosy z transferů (dotace) 10 687 058,40  

 - výnosy z vlastních výkonů a zboží 

- ostatní a finanční výnosy                                                                                                        

17 006,00 

81 370,87 

 CELKEM: 10 785 435,27 

 

        

 

1.1  Rozbor dotace: 

CELKEM dotace 2023 10 687 058,40 
Neinvestiční výdaje – přímé výdaje na vzdělávání 9 482 894,00 

 limit mzdových prostředků 6 846 370,00 

         z toho: MP na platy 6 616 647,00 

                     MP na OON 20 300,00 

 zákonné odvody  2 299 984,00 

 FKSP 138 608,34 

 ONIV přímé            157 331,66 

Příspěvek na provoz  z rozpočtu zřizovatele po schválené úpravě 1 053 700,00 

 provozní příspěvek na rok 2023  998 700,00 

        z toho:  drobné projekty (MUP)              55 000,00                            

Národní plán obnovy  doučování 14 400,00 

 prevence digitální propasti 28 000,00 

 Podpora škol s nadprůměrným zastoupením 

soc. znevýhodněných žáků, projekt 

„Pomáháme!“ 

2 923,00 

Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji – Obědy do škol (2022/2023) 29 620,40 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve šk. roce 

2023/2024 

23 780,00 

Šablony OP JAK 51 741,00 

 

 

 

1.2  Rozbor výnosů  z vlastních výkonů a zboží 

CELKEM výnosy hospodaření 17 006,00 

Výnosy z pronájmu 1,00 

Výnosy z prodeje služeb – příspěvky žáků na školní potřeby 17 005,00 

 

1 3  Rozbor ostatních  a finančních výnosů 

Ostatní a finanční výnosy celkem 81 370,87 

Finanční výnosy- úroky 68 735,87 

CELKEM čerpání fondů 12 635,00 

  Čerpání rezervního fondu 12 635,00 

  Čerpání fondu odměn 0,00 

  Čerpání fondu investic 0,00 

 



 4 

 

 

 

2.  Náklady z hlavní činnosti 
 

 Investiční náklady 0,00 

 Neinvestiční náklady 10 632 592,35 

 CELKEM: 10 632 592,35 

 

 

2.1 Investiční náklady – hrazené prostřednictvím FI, nevstupují do výsledku hospodaření                                                                                

CELKEM investiční náklady 675 580,27 

   Zateplení stropů budovy-akce SM/23/359 670 580,27 

   Výměna zářivek - projektová dokumentace 5 000,00 

 

 

2.2  Rozbor neinvestičních nákladů 

CELKEM neinvestiční výdaje 2023 10 632 592,35 
2.2.1 Spotřeba materiálu 166 303,56 

2.2.2          Z toho: učebnice, učební texty, pomůcky 19 410,19 

2.2.3 Spotřeba energie 328 135,00 

2.2.4          Z toho: vodné 57 167,00 

2.2.5                       elektrická energie 270 968,00 

2.2.6 Služby 353 897,98 

2.2.7          Z toho: opravy a udržování 50 319,82 

2.2.8                     cestovné 21 097,00 

2.2.9                        telekomunikace 15 350,30 

2.2.10 Osobní náklady 9 586 309,81 

2.2.11          Z toho: mzdové náklady  6 976 517,00 

2.2.12                       zákonné a jiné sociální pojištění 2 328 749,47 

2.2.13                     příděl FKSP 138 608,34 

2.2.14 Daně a poplatky 1 000,00 

2.2.15 Odpisy, rezervy a opravné položky 196 946,00 

2.2.16          Z toho: odpisy dlouhodobého majetku 57 232,00 

2.2.17                       náklady z drobného dlouhodobého majetku 139 714,00 

 

Rozbor vybraných položek: 

2.2.1     -   spotřeba materiálu (501) – byly pořízeny nové židle k počítačům v hodnotě celkem 10 110,-Kč 

(použity účelové prostředky z dotace na provoz)  

2.2.6        -  služby (518) – bylo pořízeno programové vybavení Microsoft v hodnotě 20 872,21 Kč  (použity 

účelové prostředky z dotace na provoz) a dále prodloužení licencí mzdového, antivirového a školského 

programu v hodnotě 19 261,28 Kč 

2.2.7      - opravy a udržování (511) – bylo provedeno posílení wifi sítě v hodnotě 13 448,00Kč, přesklení dveří 

bezpečnostními skly – 13 431,00Kč, protipožární dveře byly opatřeny novými automatickými zavírači- 

10 065,00Kč 

2.2.17     - náklady z drobného dlouhodobého majetku (558)     

-  byl pořízen koberec do relaxační místnosti v hodnotě 15 062,00Kč, švédská bedna do 

tělocvičny v hodnotě 11 290,-Kč 

-  byl pořízen počítač do kanceláře hospodářky v hodnotě 17 090,00Kč a 3ks monitorů v hodnotě 

11 369,00Kč  (použity účelové prostředky z dotace na provoz) 

- byly pořízeny 2ks notebooků v hodnotě 28 085,00Kč  (použity prostředky rozvojového 

programu NPO-prevence digitální propasti v částce 28 000,-) 

-  byl pořízen interaktivní panel OPTOMA do učebny 5 v hodnotě 39 809,00Kč (prostředky 

z dotace na provoz) 

-  byla pořízena televize do družiny v hodnotě 6 695,00Kč (prostředky ze šablon OP JAK – 

inovativní vzdělávání) 

 



 5 

3. Hospodářský výsledek 
 

Výnosy z hlavní činnosti   10 785 435,27 Kč 

Náklady z hlavní činnosti   10 632 592,35 Kč 

Hospodářský výsledek CELKEM                 152 842,92 Kč 

 

4. Krytí  a tvorba  peněžních fondů 
 

4.1 Fond odměn 
 

Stav fondu na účtu 411 31 500,00 Kč 

Stav na účtu 241.0100 (členění ORG 411)   31 500,00 Kč 

Rozdíl – nekryto 0,00 Kč 
 

Fond odměn je tvořen od roku 2012 přídělem z kladného HV předchozího roku:  
  rok          tvorba         čerpání        zůstatek 

2012 1 200,-- 0,-- 1 200,-- 

2013 4 300,-- 0,--        5 500,-- 

2014 4 000,-- 0,-- 9 500,-- 

2015 500,-- 0,-- 10 000,-- 

2016 7 000,-- 17 000,-- 0,-- 

2017 4 000,-- 0,-- 4 000,-- 

2018  700,-- 0,-- 4 700,-- 

2019 3 200,-- 0,-- 7 900,-- 

2020              7 600,--                 0,-- 15 500,-- 

2021 8 900,-- 0,--      24 400,-- 

2022 2 100,-- 0,--      26 500,-- 

2023 5 000,-- 0,--      31 500,-- 

Čerpání v roce 2023: nebyly čerpány žádné prostředky 

 

4.2 Fond kulturních a sociálních potřeb 
 

Stav fondu na účtu 412 23 680,23 Kč 

Stav na účtu 243 (účet FKSP) 18 431,21 Kč 

Rozdíl – nekryto 5 249,02 Kč 
 

Nekrytá částka – na účet FKSP byla v měsíci lednu 2024 převedena tvorba FKSP z mezd 12/2023 (13 684,52 

Kč) a  platba dorovnání úroků a poplatků ve výši 39,50Kč, z účtu FKSP byla v měsíci lednu 2024 převedena 

platba za obědy zaměstnanců ve výši 6 475,00Kč a za poskytnutý dar ve výši 2 000,00Kč 

 

FKSP byl v roce 2023 tvořen základním přídělem ve výši 2% z ročního objemu nákladů 

zúčtovaných na platy a náhrady platů: 

převod z roku 2022      51 717,89  

tvorba roku 2023     138 608,34  

CELKEM příjmy                190 326,23 

Čerpání v roce 2023: 

rekreace, wellness   24 000,00 

kultura, sport    34 801,00  

obědy                81 445,00  

pracovní a životní výročí              12 000,00  

ostatní (lepší prostředí, vitamíny)                     14 400,00  
     

CELKEM výdaje                        166 646,00 



 6 

        
4.3 Rezervní fond 
 

Stav fondu na účtu 413 – ze zlepšeného výsl. hospodaření 200 946,48 

Stav na účtu 241.0100 (členění ORG 413)   200 946,48 

Rozdíl – nekryto 0,00 Kč 
 

 

Fond je tvořen od roku 2012 přídělem z kladného HV předchozího roku:  
  rok          tvorba         čerpání        zůstatek 

2012 2285,11 1 865,11 420,00 

2013 43 536,20 0,-- 43 956,20 

2014 36 136,20 0,-- 80 092,40 

2015 9 531,42 0,-- 89 623,82 

2016 72 950,38 126 785,-- 35 789,20 

2017 41 507,41 0,-- 77 296,61 

2018 7 032,37 0,-- 84 328,98 

2019 29 287,63 0,-- 113 616,61 

2020 69 214,98 0,-- 182 831,59 

2021 80 966,10 41 573,18 222 224,51 

2022 19 060,42 123 042,00 118 242,93 

2023 82 703,55 0,00 200 946,48 

Čerpání v roce 2023: nebyly čerpány žádné prostředky 

 

 

Rezervní fond z jiných titulů: 

 

Stav fondu na účtu 414 – z ostatních titulů 412 711,00 Kč 

Stav na účtu 241.0000 (členění ORG 414)   412 711,00 Kč 

Rozdíl – nekryto 0,00 Kč 
 

 

Fond byl v roce 2023 tvořen  

 -  darem z projektu Obědy pro děti charitativního programu Women for women:  
  rok          tvorba         čerpání        zůstatek 

2023 12 635,00 12 635,00 0,00 
Čerpání v roce 2023: z tohoto projektu jsme obdrželi zálohově celkem 16 898,- Kč, skutečně byly vyčerpány 

obědy v hodnotě 12 635,-Kč, přeplatky ve výši 4 263,00 Kč byly vráceny na účet poskytovatele. 

 

-  nespotřebovanou dotací z rozpočtu EU – šablony OP JAK ve výši 365 634,00 a NPO Podpora 

škol s nadprůměrným zastoupením soc. znevýhodněných žáků, projekt „Pomáháme“ ve výši 

47 077,00Kč  
Čerpání v roce 2023: z projektu šablony OP JAK jsme obdrželi zálohově celkem 417 375,- Kč, skutečně bylo 

vyčerpáno 51 741,-Kč, do RF převedeno 365 634,00Kč. Z projektu NPO Podpora škol s nadprůměrným 

zastoupením soc. znevýhodněných žáků - „Pomáháme!“ jsme obdrželi zálohově celkem 50 000,- Kč, 

skutečně bylo vyčerpáno 2 923,-Kč, do RF převedeno 47 077,00Kč. 

rok tvorba čerpání zůstatek 

2023 412 711,00 0,00 412 711,00 

4.4 Fond investic 
 

Stav fondu na účtu 416    40 979,04 Kč 

Stav na účtu 241.0100 (členění ORG 416)   40 979,04 Kč 

Rozdíl – nekryto 0,00 Kč 
 

 



 7 

Tvorba fondu v roce 2023 ve výši 57 232,- Kč (odpisy dlouhodobého majetku), dále byl fond 

posílen investičním příspěvkem z FRR zřizovatele ve výši 670 580,27Kč. 

Čerpání fondu – odvod z odpisů na účet zřizovatele ve výši 46 130,00 Kč, realizace akce 

„Zateplení stropů budovy“-akce SM/23/359 ve výši 670 580,27 a projektová dokumentace na 

výměnu zářivek ve výši 5 000,-Kč. Zbývá krytých 40 979,04 Kč. 

 

 

 

 

 

4.5 Návrh na rozdělení výsledku hospodaření 

 

Fond 

Stav  

k 31. 12. 2023 

Příděl ze zlepšeného  

výsledku hospodaření 

Stav po přídělu 

Rezervní fond - účet 413 20 946,48 137 842,92 338 789,40 

Fond odměn - účet 411 31 500,00 15 000,00 46 500,00 

Celkem k rozdělení  152 842,92  

 

 

5. Dotace a jejich čerpání v roce 2023 
 

 
 poskytnuto použito vypořádání 

Neinvestiční výdaje – přímé výdaje na vzdělávání – ÚZ 33353 

 MP na platy  6 866 670,00 6 866 670,00 0,00 

 OON 20 300,00 20 300,00 0,00 

 zákonné odvody 2 327 797,00 2 299 984,00 27 813,00 

 FKSP 137 333,00 138 608,34 -1 275,34 

 ONIV přímé 130 794,00 157 331,66 -26 537,66 

      vč. náhrad DPN  63 747,00 0,00 

 CELKEM ÚZ33353 9 482 894,00 9 482 894,00 0,00 

Příspěvek na provoz  z rozpočtu zřizovatele ÚZ 33152 

 provozní příspěvek na rok 2023 1 053 700,00 934 688,95 119 011,05 

 z toho účelově:    

      příspěvek na SW 20 870,00 20 870,00 0,00 

      příspěvek na polyt. vzdělávání 10 000,00 10 000,00 0,00 

      drobné projekty – MUP-kap.9        55 000,00  55 000,00 0,00 

       příspěvek na inventář 10 000,00 10 000,00 0,00 

       příspěvek na ICT 34 500,00 34 500,00 0,00 

 CELKEM ÚZ33152 1 053 700,00 934 688,92 119 011,05 

Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji – Obědy do škol (2022/2023) - ÚZ 13014 

 prostředky MŠMT  2021/2022           29 620,40 29 620,40 
0,00 

 

 CELKEM ÚZ13014 29 620,40 29 620,40 0,00 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve šk. roce 2023/2024 - 

ÚZ 13021 

 prostředky MUP KUKHK 2023/2024           65 715,00 23 780,00 41 935,00 

 
CELKEM ÚZ 13021 65 715,00 23 780,00 

41 935,00 
převed. do r. 

2024 

Národní plán obnovy – doučování ve šk.roce 2022/2023 - - ÚZ 33086 

   doučování 14 400,00 14 400,00 0,00 

 CELKEM ÚZ33086 14 400,00 14 400,00 0,00 

rok zůstatek 2022 tvorba odvod KÚ čerpání zůstatek 2023 

2023 34 877,04 727 812,27 46 130,00 675 580,27 40 979,04 



 8 

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti  - ÚZ 33088 

 prevence digitální propasti 28 000,00 28 000,00 0,00 

 CELKEM ÚZ33088 28 000,00 28 000,00 0,00 

Národní plán obnovy – Podpora škol s nadprůměrným zastoupením soc. znevýhodněných žáků, 

projekt „Pomáháme!“  - ÚZ 33093 

  NPO „Pomáháme!“ 50 000,00 2 923,00 47 077,00 

 
CELKEM ÚZ33093 50 000,00 2 923,00 

47 077,00 
převed. do r. 

2024 (RF) 

Šablony OP JAK -  ÚZ 33092 

   OP JAK 417 375,00 51 741,00 365 634,00 

 
CELKEM ÚZ33092 417 375,00 51 741,00 

365 634,00 
převed. do r. 

2024 (RF) 

 

 

 

6. Vzdělávání pracovníků v roce 2023 
 

V roce 2023 se zúčastnili zaměstnanci celkem 39 seminářů a školení. Z tohoto počtu proběhlo  

23 seminářů DVPP (z toho jeden společný) celkem pro 14 pedagogických pracovníků, 5 

odborných školení pro jednoho technicko - hospodářského pracovníka, 7 seminářů pro ředitelku 

školy, 2 semináře v rámci prevence rizikového chování a 2 semináře pro výchovnou poradkyni.  

  

 

 
Semináře a školení v oblasti 

 

Počet seminářů,  

školení 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

prohloubení odbornosti - THP 5 1 

prohloubení odbornosti - pedagog 22+1 společné 15 

prevence soc. patologických jevů 2 1 

výchovný poradce 2 1 

vedení školy 7 1 

 

 

7. Počty žáků v roce 2023 
 

Ke dni 31. 12. 2023 navštěvovalo Základní školu 29 žáků – 16 chlapců a 13 dívek. Z tohoto 

počtu je umístěno 6 žáků v jedné třídě základní školy speciální a 23 žáků ve třech třídách 

základní školy. Škola provozuje školní družinu pro 20 žáků. 

  

 

 

8. Pohledávky a závazky ke dni 31.12.2023 
 

8.1 Pohledávky 

Ke dni 31. 12. 2023 nejsou evidovány žádné pohledávky. 

 

 

 

 



 9 

8.2 Závazky 

 

Ke dni 31. 12. 2023 nebyly uhrazeny faktury došlé (ve lhůtě splatnosti): 

účet 321.0030 -        77 984,43Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ke  dni 31. 12. 2023 je evidován závazek za zákonné pojištění za zaměstnance (Kooperativa 

pojišťovna) – uhrazený v lednu 2024 

účet 378.0300        8 238,06 Kč 

 

 

 

Ke dni 31. 12. 2023 jsou evidovány závazky z mezd za prosinec 2023 uhrazené v lednu 2024: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Záměry v oblasti financování v roce 2024 
 

9.1 Plán investic a oprav na rok 2024: 

 

9.1.1    Nátěry okapů – zajistit nové nátěry okapů na obou křídlech budovy. Budou použity 

prostředky z fondu investic. 

  

9.1.2    Realizace akce „ Výměna zářivkových těles za ledková“ akce SM/23/386 – již schválen 

investiční příspěvek z FRR Královéhradeckého kraje ve výši 642 000,-Kč. Projektová 

dokumentace připravena, akce se bude realizovat v 07-08/2024. 

 

 

9.2 Záměr v oblasti DVPP  

 

Naším cílem je efektivně využívat prostředky přidělené na další vzdělávání pedagogických i 

technicko - hospodářských pracovníků, podporovat jejich profesní růst a umožnit získávání 

nových poznatků využitelných v praxi. 

 

 

 

 

 

KDF23000243 Libor Cvejn 18130,00 

KDF23000245 O2 Czech Republic 309,92 

KDF23000246 O2 Czech Republic 938,16 

KDF23000247 Seyfor 163,35 

KDF23000249 CENTROPOL 16696,00 

KDF23000250 Aura Canis   1938,00 

KDF23000251 IndiGO group 39809,00 

77 984,43 

účet 337.0100 VZP zdravotní pojištění 45 619,00 

účet 337.0110 VoZP  zdravotní pojištění 9 691,00 

účet 337.0120 ZPMV  zdravotní pojištění 32 975,00 

Účet 337.0140 OZP  zdravotní pojištění 3 688,00 

účet 336.0000 OSSZ sociální pojištění 210 960,00 

účet 342.0100 FÚ zálohová daň 59 903,00 

účet 342.0110 FÚ srážková daň 2 909,00 

účet 378.0100 mzdy zaměstnanců 564 175,00 



 10 

10. Celkové hodnocení hospodaření v roce 2023 
 

Průběh roku 2023 byl ovlivněn pokračujícím válečným konfliktem a Ukrajině, který ve svém 

důsledku ovlivnil činnost naší školy. Energetická a ekonomická krize přinesla 

opatření  směřující k úsporám elektrické energie i dalších položek rozpočtu.   

 

Přes uvedené okolnosti lze konstatovat, že finanční prostředky, které jsme obdrželi v roce 2023 

na provozní a přímé výdaje byly efektivně využity. 

 

Zřizovatel škole poskytl v rámci příspěvku na provoz finance na podporu polytechnického 

vzdělávání, z nichž byl svépomocí vyroben hmyzí hotel. Dále jsme v rámci provozního 

příspěvku obdrželi prostředky na vybavení školy inventářem - byly pořízeny nové kancelářské 

židle k PC. Využili jsme i účelové prostředky na posílení ICT, a to na sjednocení a posílení wifi 

signálu v celé budově školy a na pořízení PC do kanceláře hospodářky a 3ks monitorů.  

Jako každý rok jsme čerpali v rámci příspěvku na provoz mimořádné účelové prostředky 

poskytnuté zřizovatelem na podporu etické výchovy, prevence rizikového chování a 

volnočasových aktivit v celkové hodnotě 55 tis. Kč. Všechny tyto prostředky se nám podařilo 

účelně vyčerpat v souladu s podmínkami projektů. 

Z provozních prostředků jsme dále pořídili nový koberec a nábytek do relaxační místnosti a 

švédskou bednu do tělocvičny.  V učebně č. 5 je umístěný nově zakoupený interaktivní panel 

OPTOMA v hodnotě cca 39 tis., který přispěje k modernímu způsobu výuky všech našich žáků.  

 

Ze státního rozpočtu jsme v rámci Národního plánu obnovy obdrželi finanční prostředky na 

tři rozvojové programy.  Prvním z nich byl projekt zaměřený na prevenci digitální propasti  

(pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky). Prostředky ve výši 28 tis. 

Kč byly použity na zakoupení 2 ks notebooků, které budou sloužit při vzdělávání ve škole a 

v případě potřeby budou zapůjčovány žákům k používání. V rámci druhého programu NPO –

doučování žáků ohrožených školním neúspěchem jsme obdrželi finance, ze kterých bylo 

hrazeno formou OON doučování celkem 4 žáků ve druhém pololetí šk. roku 2022/2023. 

Posledním projektem v rámci NPO je dlouhodobý projekt podpora škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných žáků „Pomáháme!“. Tento projekt byl zahájen v září 

2023 a bude ukončen v srpnu 2025. Podařilo se zrealizovat dva projektové dny v rámci 

spolupráce s rodiči žáků ( Dýňování a S čerty nejsou žerty). Dále probíhala od září pedagogická 

intervence – doučování 3 žáků. 

V srpnu 2023 jsme vstoupili do projektu šablon OP JAK, který bude ukončen v červenci 2025.  

V oblasti vzdělávání pracovníků ve školství jsme zrealizovali celkem 14 šablon (hromadné 

školení DVPP) a dále proběhly tři zážitkové a projektové dny (Drakiáda, Projektový den EVVO 

a Vánoční zážitkový den). V rámci inovativního vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání 

v ŠD jsme zakoupili televizor.  

 

Naše škola byla v období do června 2023 zapojena již tradičně do dvou projektů zajišťujících 

bezplatné stravování žáků ze sociálně znevýhodněných rodin. Jedná se o projekt „Obědy do 

škol“, který čerpal finanční prostředky z operačního programu potravinové a materiální pomoci 

Evropské unie. Díky němu docházelo na obědy zdarma devět našich žáků. Charitativní projekt 

Ivany a Pavla Tykačových Women for women umožnil stravování zdarma čtyřem žákům.  

V tomto období se jednalo v obou projektech celkem o 1149 odebraných obědů. 

Od září bylo poskytnuto celkem 556 obědů  zdarma v rámci projektu „Potravinová pomoc 

dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve šk. roce 2023/2024“,  kdy tuto možnost 

stravování využilo třináct našim žáků.  



 11 

Škola byla dále zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol, v rámci kterého dostávali 

pravidelně balíčky s ovocem a zeleninou všichni žáci prvního stupně. Tento projekt byl ukončen  

ke dni 30. 6. 2023 

V průběhu roku bylo provedeno z důvodu zajištění bezpečnosti přesklení dveří bezpečnostními 

skly (drátosklo). Protipožární dveře byly z důvodu požární bezpečnosti opatřeny novými 

automatickými zavírači. 

 

Investiční akce: 

V období letních prázdnin proběhla akce „Zateplení stropů budovy-akce SM/23/359“v hodnotě 

670 580,27Kč. Na tuto akci byla vypracována v květnu 2023 technická zpráva, tepelně 

technické posouzení a výkaz výměr. Tyto podklady byly použity pro výběrové řízení, 

dodavatelem akce se stal Andrej Lukáč, IČ: 64804909, Techonín 166, který předložil nejnižší 

nabídkovou cenu.  Jednalo se o provedení nového zateplení na dvou půdách - jedna je přístupná 

ze 3. NP a druhá ze 2.NP v prostoru chodby vedoucí ke školní družině. V rámci akce bylo 

provedeno odstranění všech stávajících vrstev izolace, na celé ploše obou půd byla položena 

nová izolační vrstva z minerální vaty. Na větší půdě je provedení nepochozí v celé ploše, 

součástí dodávky byly pouze montážní lávky (možnost budoucích oprav střechy, apod.). Na 

menší půdě byla  vytvořena pochozí  část z prken na ploše 79 m2 (bude sloužit jako sklad),  

zbylá část zůstala nepochozí, pouze zde byla instalována montážní lávka. Byla provedena 

montáž nových výklopných vstupů na obě půdy včetně jejich zateplení. Součástí dodávky je i 

nový nastavitelný hliníkový žebřík, který bude sloužit ke vstupu na obě půdy. Realizací akce 

dojde k úspoře elektrické energie na vytápění a zajistí se tepelný komfort v zimním i letním 

období. 

 
 

Naše poděkování za podporu v nelehkém roce 2023 náleží našemu zřizovateli, který kromě 

finančních prostředků na vzdělávání a provoz školy zajistil i finance na investiční akci.  

Zároveň děkujeme za podporu Spolku přátel Naší školy, který pomáhá uskutečňovat záměry 

školy.  

 

 

 

 

Zpracovala: Jana Řeháková            .…………………………………….. 

                    Mgr. Andrea Stonjeková 

 ředitelka školy 

   

 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2023 byla schválena mimořádnou pedagogickou 

radou dne 14. 2. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


